با توجه به اهمیت ارتباط بین زبان عربی و فارسی و همچنین تأثیر پذیری آنان از ادبیات غرب بر آن شدیم تا در این رساله به دنیای ادبیات تطبیقی گام نهم و به مقایسه مضامین رمانتیسزم در اشعار دو بانوی شاعر پر آوازه‌ی معاصر پردازیم.

بررسی آثار منظوم «نازک‌الملائکه» (۱۹۲۳م/ ۱۳۰۲ه.ش. - ۲۰۰۷م/ ۱۳۸۶ه.ش.) به عنوان پایه گذار شعر نو عربی و «فروغ فرخزاد» (۱۹۳۴م/ ۱۳۱۳ه.ش. - ۱۹۶۷م/ ۱۳۴۵ه.ش.) از نو سرایان شعر فارسی و تعداد دیگری از نو سرایان زبان عربی و فارسی که در حقیقت پیشگامان این دوره از شعر نو بوده‌اند، نشان می‌دهد که شعر نو در ابعاد محتوا، قالب و زبان، تأثیرات قابل توجهی را از شعر دوره رمانتیک اروپا پذیرفته است.